
М и н и с т е р с т в о  ц и ф р о в о г о  р а з в и т и я ,  с в я з и  и 
м а с с о в ы х  к о м м у н и к а ц и й  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  

О р д е н а  Т р у д о в о г о  К р а с н о г о  З н а м е н и  ф е д е р а л ь н о е  
г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  

у ч р е ж д е н и е  в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  
«Московский  технический университет  связи и информатики»  

В О Л Г О - В Я Т С К И Й  Ф И Л И А Л

г. Н.Новгород
ПРИКАЗ № 38-ОД

27 июля 2021г.

Содержание: о назначении работника, ответственного за применение 
административных и организационных мер защиты детей от информации, 
причиняющей вред их здоровью и развитию

Во исполнение требований Федеральных законов от 29.12.2012г. №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федарации», от 29.12.2010г. №436-Ф3 «О 
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 
приказа Минкомсвязи России от 16.06.2014г. №161 «Об утверждении 
требований к административным и организационным мерам, техническим и 
программно-аппаратным средством защиты детей, от информации, 
причиняющей вред их здоровью и (или) развитию», письма Минобрнауки 
России от 28.04.2014г. №ДЛ-115/03 «О направлении методических 
материалов для обеспечения информационной безопасности детей при 
использовании ресурсов сети «Интернет» и с целью надлежащей 
организации и контроля за применением административных и 
организационных мер защиты детей от информации, причиняющей вред их 
здоровью и (или) развитию

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить педагога организатора Иванову В.Н. ответственным за 

применение административных и организационных мер защиты детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, 
учитывающих специфику оборота информационной продукции, 
запрещенной для детей, за проверку порядка их применения.



2. Назначить ответственными за контроль использования интернет- 
ресурсов обучающимися во время свободного доступа к сети Интернет в 
учебное время и вне учебных занятий системного администратора филиала.

3. Поручить разработку Положений следующим работникам филиала:
3.1. «Положение о защите обучающихся от информации, причиняющей 

вред здоровью и развитию», «Положение об условиях присутствия 
обучающихся на публичном показе, при исполнении, демонстрации 
посредством зрелищного мероприятия информационной продукции, 
запрещенной для детей, в случае их организации и (или) проведения в ВВФ 
МТУ СИ» - педагогу организатору В.Н. Ивановой.

3.2. «Положение о порядке классификации информационной 
продукции, находящейся в фонде библиотеки ВВФ МТУСИ и размещения 
знака информационной продукции» - библиотекарю И.Ю. Добродомовой.

4. Положения разработать в срок до 1.09.2021г.
5. Системному администратору филиала разместить данный приказ на 

официальном сайте ВВФ МТУ СИ в разделе «Студенту».
6. Специалисту по кадрам Е.В. Митрофановой ознакомить 

руководителей структурных подразделений с данным приказом под 
подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора С.В. Гвоздиков

Исполнитель: 
Специалист по кадрам 
Е.В. Митрофанова
245- 44-15




